
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия имени Павла Петровича Мельникова» г. Малая Вишера 

(МАОУ «Гимназия им. Мельникова») 
 

 

Приказ  

 

от 22.04.2024                                                                                  № 28.1 - о.д. 

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы 

на 2024/25 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Постановлением 

Правительства Новгородской области №429 от 12.08.2014 «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Новгородской области, для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

Постановлением  Правительства  Новгородской области  от 15.01.2024 № 12 «О 

внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе  в государственные и муниципальные 

образовательные организации  Новгородской области   для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», Положением 

об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ 

«Гимназия им. Мельникова» для получения среднего общего образования для 

профильного обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием в 10-й профильный класс на 2024-2025 учебный 

год в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МАОУ "Гимназия им. Мельникова" для получения 

среднего общего образования для профильного обучения. 

2. Открыть в 2024-2025 учебном году профильный класс: 

- естественно-научного профиля (медицинский класс); 

- технологического профиля (инженерный класс) 

3. Определить количество вакантных мест в классе –  25 мест классе. 

4. Утвердить перечень учебных предметов профиля, по которым 

предоставляются результаты государственной итоговой аттестации: 

математика, русский язык 

5. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 

указанием выбранного профиля: 01.07.2024 по 19.07.2024. 



6. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 

01.08.2024 по 22.08.2024. 

7. Назначить ответственными за организацию индивидуального отбора 

заместителя директора по УР Абрамичеву Светлану Ивановну, за прием 

документов секретаря Бек-Булатову А.П. 

8. Ответственным за прием документов и организацию индивидуального 

отбора организовать: 

- прием документов в сроки, указанные в пунктах 5 и 6 настоящего 

приказа, в соответствии с Правилами приема в МАОУ «Гимназия им. 

Мельникова»; 

- работу приемной комиссии по индивидуальному отбору; 

- уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о 

результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты 

оформления решения приемной комиссии. 

9. Определить режим приема заявлений: личное обращение –  с 09:00 до 

12:00 часов; 

10. Создать Комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год: 

председатель комиссии – Абрамичева С.И., заместитель директора по УР; 

секретарь комиссии –Игонина Ю.В, заместитель директора по УР; 

члены комиссии:  

Павлюк Л.Ю., учитель математики  

Нестерова С.Л.,  учитель русского языка и литературы  

Курдогло И.А, заместитель директора по ВР 

11. Комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов 

в профильный 10-й классы в следующие сроки: 

1-й этап – рассмотрение заявлений и принятых документов  – 24.07.2024; 

2-й этап – составление рейтинга результатов – 25.07.2024 

3-й этап – принятие решения о рекомендации к зачислению поступающих 

в классы профильного обучения. 

12. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

председатель комиссии – Румянцева А.С., директор; 

заместитель председателя – Плотникова Н.А, советник директора  

директора по воспитанию; 

члены комиссии:  

Афанасьев Р.В учитель истории и обществознания 



Щукина Н.Н., учитель английского языка  

13. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей 

(законных представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора 

в соответствии с Правилами приема в МАОУ «Гимназия им. Мельникова», 

Положением об организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе обучающихся в МАОУ "Гимназия им. Мельникова" для получения 

среднего общего образования для профильного обучения 

14. Ответственному за ведение сайта Петрову П.А.: 

- разместить информацию об организации индивидуального отбора на 

сайте Гимназии  и информационном стенде на 1 этаже в срок до 23.04.2024 

года; 

- разместить информацию об итогах индивидуального отбора на сайте 

Гимназии  и на информационном стенде на 1 этаже в срок не позднее 

29.07.2024 года. 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР Абрамичеву С.И. 

 

 

Директор                                                                              А.С. Румянцева  

 

Ознакомлены:  

___________ Абрамичева С.И. 

___________ Афанасьев Р.В. 

___________ Бек-Булатова А.П. 

___________ Игонина Ю.В. 

___________ Курдогло И.А. 

___________ Нестерова С.И. 

___________ Павлюк Л.Л. 

___________ Петров П.А. 

___________Щукина Н.Н. 

 


